PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2017 года

                                      № 114
О  внесении изменения в приложение к постановлению администрации  сельского поселения Полноват от 24 декабря 2009 года № 102
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Перечень информации о деятельности  главы сельского поселения Полноват и администрации сельского поселения Полноват,   размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» к постановлению администрации сельского поселения Полноват от 24 декабря 2009 года  № 102  «Об  утверждении Перечня информации о деятельности главы сельского поселения Полноват и администрации  сельского поселения Полноват, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава сельского поселения Полноват                                                                      Л.А.Макеева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Полноват
от 19 октября 2017 года  № 114
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Полноват
от 24 декабря  2009 года  № 102
П Е Р Е Ч Е Н Ь

информации о деятельности  главы сельского поселения Полноват и администрации  сельского поселения Полноват, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения, сроки обновления

	1.
	Общая информация  о главе сельского поселения Полноват и администрации сельского поселения Полноват,  в том числе:

а) наименование и структура  администрации сельского поселения Полноват, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов работников администрации сельского поселения Полноват, органов администрации сельского поселения Полноват;

б) сведения о полномочиях  главы сельского поселения Полноват и администрации сельского поселения Полноват, задачах и функциях  органов  администрации сельского поселения Полноват, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

в) перечень подведомственных администрации сельского поселения Полноват  учреждений (далее – подведомственные учреждения), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера телефонов руководителей подведомственных  учреждений;

г) сведения о главе сельского поселения Полноват, заместителе главы сельского поселения Полноват, руководителях органов администрации сельского поселения Полноват, руководителях подведомственных учреждений  (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении администрации сельского поселения Полноват, органов администрации сельского поселения Полноват, подведомственных учреждений
	поддерживается в актуальном состоянии

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности  администрации сельского поселения Полноват, в том числе:

а) муниципальные правовые акты, изданные администрацией сельского поселения Полноват, включая  сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации  муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

б) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Полноват в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в) административные регламенты, стандарты   муниципальных услуг;

г) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых главой сельского поселения Полноват, администрацией сельского поселения Полноват, органами администрации сельского поселения Полноват к рассмотрению в соответствии с законами и иными   муниципальными правовыми актами сельского поселения Полноват;

д) порядок обжалования   муниципальных правовых актов,   принятых администрацией сельского поселения Полноват
	поддерживается в актуальном состоянии

	3.
	Информация об участии  администрации сельского поселения Полноват, органах администрации сельского поселения Полноват в целевых и иных программах сельского поселения Полноват
	в течение пяти дней

	4.
	Информация о мероприятиях, проводимых главой сельского поселения Полноват, администрацией   сельского поселения Полноват, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках  главы сельского поселения Полноват, заместителя главы сельского поселения Полноват и официальных делегаций  администрации сельского поселения Полноват
	в течение одного дня со дня завершения мероприятия

	5.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению  администрацией сельского поселения Полноват до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	 поддерживается в актуальном состоянии

	6.
	Информация о результатах проверок, проведенных администрацией сельского поселения Полноват, органами администрации сельского поселения Полноват в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в   администрации сельского поселения Полноват, органах администрации сельского поселения Полноват подведомственных  учреждениях

	в течение пяти  дней со дня завершения проверки

	7.
	Тексты официальных выступлений и заявлений  главы сельского поселения Полноват, заместителя главы сельского поселения Полноват
	в течение одного дня со дня официального выступления или заявления

	8.
	Аналитические доклады и обзоры информационного характера о деятельности  главы сельского поселения Полноват,  администрации сельского поселения Полноват, органах администрации сельского поселения Полноват.
	поддерживается в актуальном состоянии

	9.
	Статистическая информация о деятельности  администрации сельского поселения Полноват, в том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям  администрации сельского поселения Полноват;

б) сведения об использовании  администрацией сельского поселения Полноват, органами администрации сельского поселения Полноват, подведомственными   учреждениями выделяемых средств бюджета сельского поселения Полноват;

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	поддерживается в актуальном состоянии

	10.
	Информация, представляющая общественный интерес или затрагивающая личные интересы граждан сельского поселения Полноват, в том числе программы, планы социально-экономического развития сельского поселения Полноват и информация об их исполнении

	в течение пяти  рабочих дней  после  подписания акта, утвердившего программу или план социально-экономического развития сельского поселения Полноват, либо информацию об их исполнении

	11.
	Информация о кадровом обеспечении  администрации сельского поселения Полноват, в том числе:

а) порядок поступления граждан на   муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях   муниципальной службы, имеющихся в  администрации сельского поселения Полноват;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей   муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей   муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в  администрации сельского поселения Полноват
	поддерживается в актуальном состоянии

поддерживается в актуальном состоянии

	12.
	Информация о работе главы сельского поселения Полноват,   администрации сельского поселения Полноват, органов администрации сельского поселения Полноват с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления,    в том числе:

а) порядок и время приема главой  сельского поселения Полноват, заместителем главы сельского поселения Полноват, руководителями органов администрации сельского поселения Полноват  граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя, отчество главы сельского поселения Полноват, заместителя главы сельского поселения Полноват, руководителей органов администрации сельского поселения Полноват, к полномочиям которых отнесена организация приема граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений к главе сельского поселения Полноват, заместителям главы сельского поселения Полноват, руководителям органов администрации сельского поселения Полноват граждан (физических лиц), в том числе представителей  организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	в течение 5 рабочих дней со дня принятия муниципально-го правового акта об организации личного приёма  граждан;

поддерживается в актуальном состоянии

ежеквартально, в течение пяти дней по окончании квартала

».
___________